

## Arktinen alkuperäiskansojen tiede- ja osaamiskeskus, Inariin

Inariin perustetaan Arktinen alkuperäiskansojen tiede- ja osaamiskeskus. Toiminta alkaa hankkeella, jossa luodaan verkostomainen ja osallistava toimintamalli. Keskukseen perustamista johtaa Saamelaisalueen koulutuskeskus. Mukana hankkeessa ovat mm. Oulun ja Lapin yliopistot ja Inarissa toimivat saamelaiset laitokset.

Inarissa kokoontui arvovaltainen joukko pohtimaan arktisten alkuperäiskansojen roolia tutkimus- ja tiedeyhteisössä. Esiin nostettiin kysymys siitä, miten alkuperäiskansojen ääni saataisiin kuulumaan vahvemmin arktisen alueen kehittämisessä.

Paikalla olivat Liisa Holmberg, Saamelaisalueen koulutuskeskuksen rehtori  
Maiju Hyry, Lapin Liitto  
Hanna Helander, Saamelaisarkiston ylitarkastaja  
Anni-Siiri Länsman, Oulun yliopiston Giellagas-instituutin johtaja  
Olli-Pekka Heinonen, Opetushallituksen pääjohtaja  
Tiina Sanila-Aikio, Saamelaiskäräjien puheenjohtaja  
Janne Näkkäläjärvi, Saamelaisalueen koulutuskeskuksen kehitysjohtaja  
Jouko Niinimäki, Oulun yliopiston rehtori  
Jorma Puuronen, Lapin yliopiston suunnittelujohtaja  
Leena Nissilä, Opetushallituksen opetusneuvos  
Sampo Manninen, Pixoi Oy/ Northern Eternity - yksityinen  
Hannu Kahakorpi, elokuva- ja televisiotuotannon professori Lapin yliopisto  
Mauri Ylä-Kotola, Lapin yliopiston rehtori  
Juha Pentikäinen, pohjoisen etnografian professori, Lapin yliopisto  
Ulla Aikio-Puoskari, Saamelaiskäräjät

Kokouksessa päätettiin perustaa Arktinen alkuperäiskansojen tiede- ja osaamiskeskus yhdistämään eri asiantuntijaorganisaatioita arktisen alueen kehittämiseksi. Pääjohtaja Heinonen näkee että keskuksen syntymiselle tärkeitä palasia on jo olemassa. Nyt ne tulisi saattaa yhteen vaikutuksiltaan vahvan ja vetovoimaisen tiede- ja osaamisyhteisön synnyttämiseksi.

Tiede- ja osaamiskeskuksen tavoitteena on saada systemaattisuutta ja vaikuttavuutta arktiselle alkuperäiskansatutkimukselle. Keskus toimii vahvana alkuperäiskansojen asiantuntijana ja tiedon koordinoijana. Toiminta aloitetaan hankkeella, jossa luodaan verkostomainen ja osallistava toimintamalli. Hankkeen aikana luodaan toiminnalle visio, konsepti ja toimintatavat. Hanketta vetää Saamelaisalueen koulutuskeskus yhdessä yliopistojen kanssa.

Lisätietoja: rehtori Liisa Holmberg, 040-7276717



Saamelaisalueen koulutuskeskus  
Sámi oahpahušguovddáš  
Säämi máttááttâskuávdáš  
Säämvuud škouu'jemkõõskõs